[image: image1.emf]
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЛАТНИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

от     2011 года                                                                                  № ______

ст. Платнировская
О порядке установки информационных надписей и обозначений на объекты культурного наследия местного (муниципального) значения, находящихся на территории Платнировского сельского поселения Кореновского района
         В соответствии с   Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 25.06.2002 г. № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации» п о с т а н о в л я ю:
     1. Утвердить порядок установки информационных надписей и обозначений на объекты культурного наследия местного (муниципального) значения, находящиеся на территории Платнировского сельского поселения Кореновского района (прилагается).

     2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Платнировского

сельского поселения

Кореновского района                                                              Л.Н. Богославец

Приложение

Утверждено

постановлением администрации

Платнировского сельского поселения

Кореновского района

от ____2011 г. №____

Порядок

установки информационных надписей и обозначений на объекты культурного наследия местного (муниципального) значения, находящиеся на территории Платнировского сельского поселения Кореновского района

     1. Настоящий порядок разработан в соответствии с требованиями Федерального закона от 25.06.2002 г. № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации».

     2. На объекты культурного наследия местного (муниципального) значения находящиеся на территории Платнировского сельского поселения Кореновского района устанавливаются информационные надписи и обозначения, содержащие информацию об этих объектах. Надписи выполняются на русском языке – государственном языке Российской Федерации.

     3. Установка информационных надписей и обозначений на объектах культурного наследия должна исключать повреждение объекта культурного наследия.

     4. Информационные надписи и обозначения на объекты культурного наследия устанавливаются за счет средств собственников данных объектов.
     5. Образцы информационных надписей и обозначений на объекты культурного наследия местного (муниципального) значения утверждаются администрацией Платнировского сельского поселения Кореновского района.

Ведущий специалист

администрации Платнировского

сельского поселения

Кореновского района                                                                         Е.Г. Пашкова